
REGISTRO GENERALE N. 524 del 29/06/2021 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 3 - RAGIONERIA E TRIBUTI - SVILUPPO ECONOMICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 524 del 29/06/2021 

DETERMINAZIONE N. 125 DEL 29/06/2021 
PROPOSTA N. 661 del 29/06/2021 

 
OGGETTO: ACQUISTO SUL MEPA CARTA A4 PER UFFICI COMUNALI. SITTA STYLGRAFIX 

ITALIANA SPA. CIG Z83824AAE9 

 

Premesso che con decreto sindacale n. 3 del 04/01/2021, il Sindaco conferiva alla sottoscritta la 

responsabilità del servizio 3° "Finanziaria" affidando alla stessa la responsabilità dei servizi inerenti 

in detta area ed i compiti di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/00, quelli indicati nello 

Statuto Comunale nei Regolamenti e nelle altre disposizioni comunali; 

 

Visto che i dipendenti identificati come responsabili di servizio sono abilitati a sottoscrivere gli atti 

d’impegno così come previsto dal vigente regolamento di contabilità e conseguentemente 

provvedono all’espletamento delle procedure di affidamento delle forniture dei beni e/o dei servizi; 

   

Vista la deliberazione n. 13 del 26/02/2021 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per il triennio 2021/2023; 

 

Richiamata la deliberazione n.28 del 26/02/2021 con la quale è stato approvato il Piano degli 

obiettivi (PDO) relativo all'anno 2021 e ha assegnato i capitoli ai titolari di p.o. 

 

Atteso che si rende necessario acquistare carta A4 per il funzionamento degli uffici comunali per il 

normale svolgimento dell'attività lavorativa; 

 

Verificato che sul MEPA (Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione), istituito ai sensi 

dell’art.328, comma 1, del regolamento di cui al Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n.207, 

esiste un bando attivo attinente la fornitura in oggetto, al quale poter aderire ai sensi dell’art.1, 

comma 450, della Legge n.296 del 27/12/2006, così come modificata dalla Legge n.94 del 

06/07/2012, denominato “cancelleria 104”; 

 

 Dato atto che: 

 

- la fornitura in oggetto rientra nella fattispecie di cui all’art.3 del vigente regolamento per 

l’affidamento di lavori, beni e servizi in economia per cui può procedersi all’affidamento 

diretto; 

- l’”ordine diretto” lettera a), comma 4, art.328 è una modalità di acquisto on line 

immediata che permette di acquistare sul MEPA beni e servizi con le caratteristiche e le 

condizioni contrattuali indicate a monte nei singoli bandi, attraverso un confronto 

concorrenziale delle offerte pubblicate sul tema dai vari fornitori: si scelgono beni e 

servizi presenti sul catalogo, si verificano le condizioni generali di fornitura, si compila 

il modulo d’ordine indicando quantità e luogo di consegna, si sottoscrive con firma 

digitale e si invia direttamente al fornitore che deve evaderlo nei termini e nelle 

condizioni generali della fornitura;  

 

 Dato atto altresì che per la P.A. l’utilizzo del Mercato Elettronico nella formula dell’OdA 

presenta i seguenti benefici: 

- riduzione dei costi del processo di acquisto; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 524 del 29/06/2021 

- potenziale espansione dei fornitori, tale da permettere una facile individuazione dei 

fornitori sempre più competitiva; 

- accessibilità a fornitori abilitati che rispondono a standard comprovati di efficienza e 

affidabilità; 

- possibilità di tracciare gli acquisti e controllare la spesa; 

- eliminazione di supporti cartacei; 

-  

Considerato che, a norma dell' art. 36, comma 2, lettera a), del Dlgs 50/2016 per affidamenti di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro è consentito il ricorso 

all'affidamento diretto; 

Ritenuto di dover procedere all' affidamento del servizio di cui all' oggetto tramite la procedura 

dell' affidamento diretto, nel rispetto dei principi di cui all' art. 30 comma 1, del Dlgs 50/2016, per 

le seguenti motivazioni: 

- l' espletamento di una procedura di gara non consentirebbe la rapida esecuzione del servizio, 

stante le tempistiche di legge per le pubblicazioni e per la ricezione delle offerte, andando ad 

allungare inutilmente i tempi di esecuzione dell' opera pubblica; 

- la mole di lavoro da sostenere per la redazione degli atti di gara comporterebbe un'inutile aggravio 

del procedimento; 

 - l' economicità viene garantita attraverso una adeguata indagine di mercato effettuata con l'ausilio 

degli strumenti informatici;  

- non si riscontra l'intento di frazionare artificiosamente l' appalto;  

 
Atteso che da una attenda disamina dei prodotti offerti dai vari fornitori abilitati è emerso, dopo 

l’applicazione di diversi “filtri” di selezione quali: prezzo applicato, luogo di consegna, tempi di 

consegna, caratteristiche tecniche essenziali della fornitura, che la ditta Stylgrafix Italiana Spa con 

sede in Scandicci (FI) alla Via Charta 77 n.2 Piva 03103490482, è in grado di garantire la fornitura 

di che trattasi con le caratteristiche richieste da questo Ente entro tempi brevissimi; 

 
Ritenuto pertanto effettuare tramite la procedura MEPA un ordine diretto per la fornitura di quanto 

riportato nell'ordine n.6251730, che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale, 

alla ditta Stylgrafix Italiana Spa con sede in Scandicci (FI) alla Via Charta 77 n.2 Piva 

03103490482; 

 
Dato atto che i prezzi applicati risultano congrui e che la ditta risulta in regola  ai fini contributivi 

ed assicurativi; 

  
DETERMINA 

 

· che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

· di approvare la richiesta d'ordine n. 6251730 che allegato alla presente ne forma perte 

integrante e sostanziale; 

· di affidare, tramite ricorso al Mercato elettronico della Pubblica amministrazione attraverso 

il sistema dell’ordine diretto di acquisto (O.d.A.) per le motivazioni espresse in narrativa e 

secondo quanto prescritto dalla vigente normativa, la fornitura di quanto riportato nell'odine 

n. 6251730 necessaria il normale funzionamento degli uffici comunali, alla ditta Stylgrafix 

Italiana Spa con sede in Scandicci (FI) alla Via Charta 77 n.2 Piva 03103490482; 

· Di  impegnare a favore della suddetta ditta Stylgrafix Italiana Spa con sede in Scandicci (FI) 

alla Via Charta 77 n.2 Piva 03103490482, la somma complessiva di € 1.516,70 Iva inclusa 

sul capitolo 70/90 del bilancio corrente, gestione competenza disponibile. 
 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 524 del 29/06/2021 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 661 del 29/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile MORELLI MARIA TERESA in data 29/06/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 661 del 29/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 70 381 1 01 03 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
1.516,70 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 29/06/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 822 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa MORELLI MARIA 

TERESA attesta che in data 30/06/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della 

Determinazione N.ro 524 del 29/06/2021 con oggetto: 

ACQUISTO SUL MEPA CARTA A4 PER UFFICI COMUNALI. SITTA STYLGRAFIX ITALIANA SPA. 

CIG Z83824AAE9 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA il 30/06/2021.1 

 

 

11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


